
Saraith Perez Suarez 6658515710
3.66 kW 23 de Marzo de 2025

1A 002230301151

886 kWh $ 1,698

6 981 kWh $60

96.47 % BIMESTRE $ 1,638

$10,189.00 MXN $357.00 MXN $9,832.00 MXN

610 W 6 16.8 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 7.9 AÑOS



Propuesta 1 23 de Marzo de 2025 7 de Abril de 2025

# 20250083

Saraith Perez Suarez  
6658515710

6 Canadian Solar N-type Bifacial 610W

1 SMA SPD ProTec T2 DC PVS

6 Everest

1 Growatt Inverter 3.3 kW

1 Material Electrico

Subtotal $ 72,000.00

IVA $ 5,760.00

TOTAL (MXN) $ 77,760.00

6645682454 i.soberanes@yahoo.com



1 $ 10,189.00 $ 357.00 $ 0.00 $ 9,832.00 $ 9,832.00 $ -67,928.00

2 $ 10,494.67 $ 367.71 $ 0.00 $ 10,126.96 $ 10,126.96 $ -57,801.04

3 $ 10,809.51 $ 378.74 $ 0.00 $ 10,430.77 $ 10,430.77 $ -47,370.27

4 $ 11,133.80 $ 390.10 $ 0.00 $ 10,743.69 $ 10,743.69 $ -36,626.58

5 $ 11,467.81 $ 401.81 $ 0.00 $ 11,066.00 $ 11,066.00 $ -25,560.58

6 $ 11,811.84 $ 413.86 $ 0.00 $ 11,397.98 $ 11,397.98 $ -14,162.59

7 $ 12,166.20 $ 426.28 $ 0.00 $ 11,739.92 $ 11,739.92 $ -2,422.67

8 $ 12,531.18 $ 439.06 $ 0.00 $ 12,092.12 $ 12,092.12 $ 9,669.45

9 $ 12,907.12 $ 452.24 $ 0.00 $ 12,454.88 $ 12,454.88 $ 22,124.33

10 $ 13,294.33 $ 465.80 $ 0.00 $ 12,828.53 $ 12,828.53 $ 34,952.86

11 $ 13,693.16 $ 479.78 $ 0.00 $ 13,213.39 $ 13,213.39 $ 48,166.25

12 $ 14,103.96 $ 494.17 $ 0.00 $ 13,609.79 $ 13,609.79 $ 61,776.03

13 $ 14,527.08 $ 509.00 $ 0.00 $ 14,018.08 $ 14,018.08 $ 75,794.12

14 $ 14,962.89 $ 524.27 $ 0.00 $ 14,438.62 $ 14,438.62 $ 90,232.74

15 $ 15,411.78 $ 539.99 $ 0.00 $ 14,871.78 $ 14,871.78 $ 105,104.52

16 $ 15,874.13 $ 556.19 $ 0.00 $ 15,317.94 $ 15,317.94 $ 120,422.46

17 $ 16,350.35 $ 572.88 $ 0.00 $ 15,777.47 $ 15,777.47 $ 136,199.93

18 $ 16,840.86 $ 590.07 $ 0.00 $ 16,250.80 $ 16,250.80 $ 152,450.73

19 $ 17,346.09 $ 607.77 $ 0.00 $ 16,738.32 $ 16,738.32 $ 169,189.05

20 $ 17,866.47 $ 626.00 $ 0.00 $ 17,240.47 $ 17,240.47 $ 186,429.52

21 $ 18,402.47 $ 644.78 $ 0.00 $ 17,757.69 $ 17,757.69 $ 204,187.21

22 $ 18,954.54 $ 664.13 $ 0.00 $ 18,290.42 $ 18,290.42 $ 222,477.62

23 $ 19,523.18 $ 684.05 $ 0.00 $ 18,839.13 $ 18,839.13 $ 241,316.75

24 $ 20,108.87 $ 704.57 $ 0.00 $ 19,404.30 $ 19,404.30 $ 260,721.06

25 $ 20,712.14 $ 725.71 $ 0.00 $ 19,986.43 $ 19,986.43 $ 280,707.49

Av Paseo del Rio 7033-60 Fracc Villas del Rio



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,060.4 1,344.2 1,483.2 1,364.6 1,276.1 1,039.9

Consumo actual 1,080.0 536.0 1,081.0 698.0 816.0 1,102.0

Av Paseo del Rio 7033-60 Fracc Villas del Rio


